Постановление администрации №832 от 06.06.2016г "Об утверждении Порядка представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования город Ефремов, о даче согласия ..."
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ
(городской округ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2016                                                                                         № 832
Об утверждении Порядка представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования город Ефремов, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного)  управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования город Ефремов, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение  в данной организации работы (оказание  данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного)  управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее – Порядок) (приложение).
            2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых  актов муниципального образования город Ефремов.
            3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
           город Ефремов                                                      С.Г. Балтабаев
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
от  06. 06. 2016 г.  N 832
ПОРЯДОК
представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования город Ефремов, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного)  управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.
1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии  с Федеральным законом от 25.12.2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и устанавливает процедуру представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования город Ефремов (далее – гражданин), о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнения в данной организации работы (оказание  данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного)  управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.
2. Обращение в письменной форме (приложение) представляется  в  отдел муниципальной службы и кадровой работы администрации муниципального образования город Ефремов (далее – кадровая служба).
3. В обращении должны содержаться следующие сведения:
а) фамилия, имя отчество (при наличии) гражданина (в случае если фамилия, имя или отчество изменялись, указываются прежние);
б) число, месяц и год рождения гражданина;
в) должность муниципальной службы, замещаемая гражданином непосредственно перед увольнением с муниципальной службы;
г) наименование организации, на замещение должности и (или) выполнение работ в которой (на оказание услуг которой) гражданин просит дать согласие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия);
д) должностные обязанности, исполняемые по должности, указанной в подпункте г) пункта 3 настоящего Порядка, и (или) вид работ, перечень услуг, предполагаемых для выполнения (оказания) гражданином.
4. Кадровая служба при поступлении обращения устанавливает соответствие его установленным требованиям.
5. В случае отсутствия в обращении предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка сведений обращение возвращается гражданину с предложением дополнить его соответствующей информацией.
6. При отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, кадровая служба  направляет обращение для рассмотрения в соответствующую комиссию.
7. Мероприятия, предусмотренные пунктами 4 - 6 настоящего Порядка, осуществляются в течение трех рабочих дней после дня поступления обращения.
8. До заседания комиссии муниципальным служащим, осуществляющим обязанности секретаря комиссии, к обращению прилагаются копии:
а) должностной инструкции гражданина по последней должности муниципальной службы;
б) положения о подразделении администрации муниципального образования город Ефремов, в котором гражданин замещал должность муниципальной службы непосредственно перед увольнением;
в) распоряжение о расторжении трудового договора и увольнении с муниципальной службы гражданина;
г) иных документов, необходимых для рассмотрения обращения.
9. Рассмотрение поступившего в комиссию обращения и информирование гражданина о результатах рассмотрения обращения осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом администрации муниципального образования город Ефремов.
Приложение
к Порядку
ФОРМА
В администрацию муниципального образования город Ефремов
от _____________________________________
(фамилия, имя, отчество, (в случае если фамилия, имя или отчество изменялись, указываются прежние))
___________________________________________
_____________________________________
(число, месяц и год рождения)
проживающего: _________________________
_______________________________________
Обращение
о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации)

           Я, ___________________________________________________________ ,                   (фамилия, имя, отчество)
увольняюсь (был(а) уволен(а)) с муниципальной  службы
 «____»___________ 20__ г.
Предполагаю, что в последующем я буду замещать должность (выполнять работу (оказывать услуги) в соответствии с гражданско-правовым договором)
____________________________________________________________________ (наименование и местонахождение организации, на замещение должности и (или) выполнение работ в которой (на оказание услуг которой) гражданин просит дать согласие, характер ее деятельности)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Планирую заключить ____________________________________________ _____________________________________________________________________
(вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма платы за выполнение (оказание) по договору работ (услуг))
_____________________________________________________________________
В мои должностные (служебные) обязанности при замещении должности _____________________________________________________________________
                               (название последней должности муниципальной службы)
входило _____________________________________________________________
(должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному  управлению в отношении организации) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Также информирую, что до увольнения с муниципальной службы я замещал(а) должности / не замещал других должностей ______________ _____________________________________________________________________
(замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы)
_____________________________________________________________________
В соответствии со статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» прошу дать мне согласие на замещение должности в (заключение гражданско-правового договора с) ______________________________________
___________________________________________________________________. (указать наименование организации)

О заседании комиссии по рассмотрению настоящего обращения прошу сообщить ___________________________________________________________
(указывается адрес фактического проживания гражданина для направления уведомления по почте, либо указывается любой другой способ направления, необходимые реквизиты для такого способа направления)
Информацию о принятом решении прошу направить на мое имя: _____________________________________________________________________
(указывается адрес фактического проживания гражданина для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)

Приложение на  ____ листах:
1.    Учредительные документы организации____________________________
                                                                                                                   (указать наименование организации)
2.    Проект трудового договора и должностной инструкции по должности, которая планируется гражданином к замещению в организации, либо проекта гражданско-правового договора, на условиях которого планируется выполнение гражданином работы в организации.
__________________                                 _________________________
                (дата)                                                                                       (подпись, инициалы и фамилия)

_____________________________________________________
[bookmark: _GoBack]